

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000026/24

PREGÃO PRESENCIAL n.º 5

Sessão: 1

Objeto: Aquisição, pelo período de 12 (doze) meses, de materiais de construção com entrega parcelada, para uso em reparos, consertos, manutenção e conservação de diversos logradouros públicos (cemitérios, praças, parques, jardins e outros) de acordo com as necessidades da secretaria de obras e urbanismo.

Detalhamento do Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição, pelo período de 12 (doze) meses, de materiais de construção com entrega parcelada, para uso em reparos, consertos, manutenção e conservação de diversos logradouros públicos (cemitérios, praças, parques, jardins e outros) de acordo com as necessidades da secretaria de obras e urbanismo, conforme Termo de referência - anexo I, que integra o presente edital

Na data de 29 de abril de 2024, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
6010	02/01/2024	CARLOS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA	Pregoeiro	042.651.828-44	11245264

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Códig o Lance s	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
15508 Sim	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	ME 162.148.188-32	44.943.345/0001-54 11086759	Sim
15357 Sim	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	OUTRAS 331.164.938-98	49.681.778/0001-00 42158997	Não
15800 Sim	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	EPP 368.989.358-52	41.767.061/0001-66 42.810.979-2	Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
1	006.013.0	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18	KG	de	Lance
Classif.	01	– ROLO C/ 1 KG	Valor	80	Valor
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	UD	16,50	1.320,00	Classificado
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	gerdau	17,00	1.360,00	Classificado
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Motivo: NAO COTADO		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Status
2	006.013.0	AREIA FINA DO RIO LAVADA		M3	de	Lance
Classif.	03	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	200	Valor
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	RIO	90,00	18.000,00	Classificado
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	PORTO	94,00	18.800,00	Classificado
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Motivo: NAO COTADO		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Status
3	006.013.0	AREIA GROSSA DO RIO LAVADA		M3	de	Lance
Classif.	02	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	150	Valor
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	GUARACI	94,90	14.235,00	Classificado
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	PORTO	95,00	14.250,00	Classificado
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Motivo: NAO COTADO		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Status
4	006.013.4	BLOCO CERAMICO 8 FUROS 9X19X19		UN	de	Lance
Classif.	12	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	15000	Valor
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	CERAMICA	1,00	15.000,00	Classificado
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	OLARIA	1,06	15.900,00	Classificado
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Motivo: NAO COTADO		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Status
5	006.013.0	CAL HIDRATADO CH III – SACO C/ 20 KG		SC0	de	Lance
Classif.	04	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	500	Valor
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	ITAU	20,50	10.250,00	Classificado
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA	PRATA	20,67	10.335,00	Classificado

CONSTRUÇOES

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
Classi	f. Código	Proponente / Fornecedor		Valor	de Valor	Lance
				Unitário	Total	
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Motivo: NAO COTADO		0,00	0,00	Desclassifi cado
6	006.013.042	CAL PARA PINTURA – COR BRANCO, SACO COM 08 KG		SC0	de 500	Status
				Valor	Valor	Lance
				Unitário	Total	
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	ITAU	15,90	7.950,00	Classificad o S
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES	CERO BRANCO	15,93	7.965,00	Classificad o S
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Motivo: NAO COTADO		0,00	0,00	Desclassifi cado
7	006.013.018	CIMENTO PORTLANT CP II E 32 – SACO C/ 50 KG		SC0	de 800	Status
				Valor	Valor	Lance
				Unitário	Total	
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	CSN	35,00	28.000,00	Classificad o S
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES	CAMPEAO	36,93	29.544,00	Classificad o S
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Motivo: NAO COTADO		0,00	0,00	Desclassifi cado
8	006.013.006	FERRO 1/4" – BARRA C/ 12 METROS		BAR	de 200	Status
				Valor	Valor	Lance
				Unitário	Total	
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	GERDAU	29,50	5.900,00	Classificad o S
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES	GERDAU	30,47	6.094,00	Classificad o S
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Motivo: NAO COTADO		0,00	0,00	Desclassifi cado
9	006.013.020	FERRO 3/16" – BARRA C/ 12 METROS		BAR	de 100	Status
				Valor	Valor	Lance
				Unitário	Total	
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	GERDAU	17,50	1.750,00	Classificad o S
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES	GERDAU	18,17	1.817,00	Classificad o S
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA		0,00	0,00	Desclassifi cado

Motivo: NAO COTADO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
Classi	09	METROS	BAR	de	Lance	
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	100	Valor	
			Unitário	Total		
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	GERDAU	69,50	6.950,00	Classificad o S
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	GERDAU	71,13	7.113,00	Classificad o S
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA		0,00	0,00	Desclassifi cado

Motivo: NAO COTADO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
Classi	08	METROS	BAR	de	Lance	
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	200	Valor	
			Unitário	Total		
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	GERDAU	43,90	8.780,00	Classificad o S
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	GERDAU	45,93	9.186,00	Classificad o S
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA		0,00	0,00	Desclassifi cado

Motivo: NAO COTADO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
Classi	44	FIXADOR COLA PARA PINTURA À BASE DE CAL E TINTAS EM PÓ– SACHE COM 150 ML	SC	de	Lance	
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	500	Valor	
			Unitário	Total		
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	FIX	1,43	715,00	Classificad o S
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	CERRO BRANCO	1,43	715,00	Classificad o S
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA		0,00	0,00	Desclassifi cado

Motivo: NAO COTADO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
Classi	10	LÂMINA PARA SERRA MANUAL 12" BIMETAL 18 DENTES (SERRA PARA CORTAR AÇO)	FLS	de	Lance	
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	60	Valor	
			Unitário	Total		
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	STARRET	11,90	714,00	Classificad o S
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	NICHOLSON	12,63	757,80	Classificad o S
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA		0,00	0,00	Desclassifi cado

Motivo: NAO COTADO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
Classi	09	ISENTA DE IMPURESAS	M3	de	Lance
			Valor	150	
			Marca		

f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	PRÓPRIA	140,10	21.015,00	Classificado
2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	COPLAN	160,00	24.000,00	Classificado
3	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES	PEDREIRA	160,00	24.000,00	Classificado
Item 15	Código 006.013.010	Descrição do Produto/Serviço PEDRA BRITADA Nº 2, PEINEIRADA E ISENTA DE IMPURESAS	Marca	Unidade M3	Quantidade de 150	Status Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	PRÓPRIA	140,10	21.015,00	Classificado
2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	COPLAN	160,00	24.000,00	Classificado
3	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES	PEDREIRA	160,00	24.000,00	Classificado
Item 16	Código 006.013.011	Descrição do Produto/Serviço PEDRA BRITADA RACHÃO	Marca	Unidade M3	Quantidade de 200	Status Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	PRÓPRIA	140,10	28.020,00	Classificado
2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	COPLAN	165,00	33.000,00	Classificado
3	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES	PEDREIRA	165,00	33.000,00	Classificado
Item 17	Código 006.013.041	Descrição do Produto/Serviço PIGMENTO À BASE DE ÓXIDO DE FERRO EM PÓ CAIXA COM 500 GRAMAS – COR AMARELO	Marca	Unidade CX	Quantidade de 200	Status Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	XADREZ	29,93	5.986,00	Classificado
2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES	ARCOLOR	29,93	5.986,00	Classificado
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NAO COTADO				
Item 18	Código 006.013.013	Descrição do Produto/Serviço TIJOLO DE BARRO MACIÇO 9 X 5 X 19 CM (PO DE MICO)	Marca	Unidade UN	Quantidade de 35000	Status Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	MINAS	0,38	13.300,00	Classificado

2	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	OLARIA	0,38	13.300,00	Classificado	S
	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA Motivo: NAO COTADO		0,00	0,00	Desclassificado	S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Status	
19	006.007.0	PEDRISCO		M³	de	Lance	
Classif.	33	Proponente / Fornecedor		Valor	80		
f.	Código			Unitário	Valor		
					Total		
1	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	PROPRIA	140,10	11.208,00	Classificado	S
2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	COPLAN	165,00	13.200,00	Classificado	S
3	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	PEDREIRA	165,00	13.200,00	Classificado	S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
1	006.013.0	ARAME RECOZIDO TORCÍDO Nº 18 – ROLO C/ 1 KG	KG	80		
Rodada	Nº	Proponente / Fornecedor	%	80		
	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance		
			Unit.			
1	1	15800	0,00		Declina	29/04/2024 10:00:25
		15508	0,00	16,50	Finalizado	29/04/2024 10:00:38
2	006.013.0	AREIA FINA DO RIO LAVADA	M3	200		
Rodada	Nº	Proponente / Fornecedor	%	200		
	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance		
			Unit.			
1	1	15800	0,00		Declina	29/04/2024 10:00:52
		15508	0,00	90,00	Finalizado	29/04/2024 10:01:02
3	006.013.0	AREIA GROSSA DO RIO LAVADA	M3	150		
Rodada	Nº	Proponente / Fornecedor	%	150		
	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance		
			Unit.			
1	1	15800	0,00		Declina	29/04/2024 10:01:17
		15508	0,00	94,90	Finalizado	29/04/2024 10:01:29

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
4	006.013.4	BLOCO CERAMICO 8 FUROS	UN	de		
Rodad Nº	12	9X19X19	%	15000	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance		a
				Unit.		
1	1	15800	0,00		Declina	29/04/2024
						10:01:44
		15508	0,00	1,00	Finalizado	29/04/2024
						10:01:54
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
5	006.013.0	CAL HIDRATADO CH III – SACO	SC0	de		
Rodad Nº	04	C/ 20 KG	%	500	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance		a
				Unit.		
1	1	15800	0,00		Declina	29/04/2024
						10:02:06
		15508	0,00	20,50	Finalizado	29/04/2024
						10:02:16
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
6	006.013.0	CAL PARA PINTURA – COR	SC0	de		
Rodad Nº	42	BRANCO, SACO COM 08 KG	%	500	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance		a
				Unit.		
1	1	15800	0,00		Declina	29/04/2024
						10:02:26
		15508	0,00	15,90	Finalizado	29/04/2024
						10:02:38
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
7	006.013.0	CIMENTO PORTLAND CP II E 32	SC0	de		
Rodad Nº	18	– SACO C/ 50 KG	%	800	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance		a
				Unit.		
1	1	15800	0,00		Declina	29/04/2024
						10:02:52
		15508	0,00	35,00	Finalizado	29/04/2024
						10:03:03
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
8	006.013.0	FERRO 1/4" – BARRA C/ 12	BAR	de		
Rodad Nº	06	METROS	%	200	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance		a
				Unit.		
1	1	15800	0,00		Declina	29/04/2024
						10:03:21
		15508	0,00	29,50	Finalizado	29/04/2024
						10:03:30
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
9	006.013.0	FERRO 3/16" – BARRA C/ 12	BAR	de		
Rodad Nº	20	METROS	%	100	Situação	Data/Hor
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance		a
				Unit.		

1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	Declina	29/04/2024
		15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	17,50Finalizado	29/04/2024

Item Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
-------------	----------	--------	------------------------------	---------	------------	----------	-----------

10	09	006.013.09	FERRO 3/8' BARRA COM 12 METROS	BAR	100		
			Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	Declina	29/04/2024	
		15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	69,50Finalizado	29/04/2024	

Item Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
-------------	----------	--------	------------------------------	---------	------------	----------	-----------

11	08	006.013.08	FERRO 5/16" – BARRA C/ 12 METROS	BAR	200		
			Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	Declina	29/04/2024	
		15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	43,90Finalizado	29/04/2024	

Item Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
-------------	----------	--------	------------------------------	---------	------------	----------	-----------

12	44	006.013.44	FIXADOR COLA PARA PINTURA À BASE DE CAL E TINTAS EM PÓ– SACHE COM 150 ML	SC	500		
			Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	Declina	29/04/2024	
		15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	1,43Finalizado	29/04/2024	

Item Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
-------------	----------	--------	------------------------------	---------	------------	----------	-----------

13	10	006.013.10	LÂMINA PARA SERRA MANUAL 12" BIMETAL 18 DENTES (SERRA PARA CORTAR AÇO)	FLS	60		
			Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	Declina	29/04/2024	
		15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	11,90Finalizado	29/04/2024	

Item Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
-------------	----------	--------	------------------------------	---------	------------	----------	-----------

14	09	006.013.09	PEDRA BRITADA Nº 1, PENEIRADA E ISENTA DE IMPURESAS	M3	150		
			Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	135,00Lance	29/04/2024	
1	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	130,00Lance	29/04/2024	

1	3	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00	122,00	Lance	10:05:42 29/04/2024
2	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	121,00	Lance	10:06:14 29/04/2024
2	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	115,00	Lance	10:06:18 29/04/2024
2	3	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00		Declina	10:06:22 29/04/2024
3	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	114,00	Lance	10:06:27 29/04/2024
3	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	113,00	Lance	10:06:31 29/04/2024
4	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	112,00	Lance	10:06:36 29/04/2024
4	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	110,00	Lance	10:06:44 29/04/2024
5	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	109,00	Lance	10:06:46 29/04/2024
5	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	104,00	Lance	10:06:56 29/04/2024
6	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00		Declina	10:07:00 29/04/2024
		15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	104,00	Finalizado	10:07:04 29/04/2024

Item Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
15		006.013.010	06.013.010 PEDRA BRITADA Nº 2, PEINEIRADA E ISENTA DE IMPURESAS	M3	150		
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00		Declina	29/04/2024
1	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00		Declina	10:07:28 29/04/2024
		15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	5,78	132,00	Negociado	10:07:33
		15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00	132,00	Finalizado	29/04/2024

Item Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
16		006.013.011	06.013.011 PEDRA BRITADA RACHÃO	M3	200		
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	139,00	Lance	29/04/2024

1	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	138,00	Lance	10:10:45 29/04/2024
1	3	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00	130,00	Lance	10:10:49 29/04/2024
2	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	129,00	Lance	10:10:56 29/04/2024
2	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	128,00	Lance	10:10:59 29/04/2024
2	3	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00	120,00	Lance	10:11:01 29/04/2024
3	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	119,00	Lance	10:11:07 29/04/2024
3	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	118,00	Lance	10:11:10 29/04/2024
3	3	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00		Declina	10:11:13 29/04/2024
4	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	117,00	Lance	10:11:18 29/04/2024
4	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	116,00	Lance	10:11:20 29/04/2024
5	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	115,00	Lance	10:11:26 29/04/2024
5	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	114,00	Lance	10:11:30 29/04/2024
6	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	113,00	Lance	10:11:37 29/04/2024
6	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	110,00	Lance	10:11:40 29/04/2024
7	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	109,00	Lance	10:11:44 29/04/2024
7	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	108,00	Lance	10:11:47 29/04/2024
8	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	100,00	Lance	10:11:50 29/04/2024
8	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00		Declina	10:11:54 29/04/2024
		15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	100,00	Finalizado	10:11:57 29/04/2024
							10:12:07

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
17	006.013.0	PIGMENTO À BASE DE ÓXIDO	CX	de

Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
41			DE FERRO EM PÓ CAIXA COM 500 GRAMAS – COR AMARELO	%	200		
				Desconto	Vlr. Lance		
					Unit.		
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	29,90	Lance	29/04/2024 10:12:31
1	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	27,90	Lance	29/04/2024 10:12:37
2	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00		Declina	29/04/2024 10:12:39
		15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	27,90	Finalizado	29/04/2024 10:12:49
Item 18		Código 006.013.0	Descrição do Produto/Serviço TIJOLO DE BARRO MACIÇO 9 X 5 X 19 CM (PO DE MICO)	Unidade UN	Quantidade de 35000	Situação	Data/Hora
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	%	Desconto Vlr. Lance	Unit.	
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00		Declina	29/04/2024 10:13:02
		15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00	0,38	Finalizado	29/04/2024 10:13:12
Item 19		Código 006.007.0	Descrição do Produto/Serviço PEDRISCO	Unidade M³	Quantidade de 80	Situação	Data/Hora
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	%	Desconto Vlr. Lance	Unit.	
1	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	139,00	Lance	29/04/2024 10:13:31
1	2	15508	ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,00		Declina	29/04/2024 10:13:34
1	3	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00	131,00	Lance	29/04/2024 10:13:39
2	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	130,90	Lance	29/04/2024 10:13:45
2	2	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00	124,00	Lance	29/04/2024 10:13:51
3	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	123,90	Lance	29/04/2024 10:13:55
3	2	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00	117,00	Lance	29/04/2024 10:14:25
4	1	15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	116,95	Lance	29/04/2024 10:14:32
4	2	15357	COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	0,00		Declina	29/04/2024 10:14:37
		15800	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	0,00	116,95	Finalizado	29/04/2024

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	006.013.0 01 15508	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18 – ROLO C/ 1 KG ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	16,50	KG80 Aceito através de Lance
2	006.013.0 03 15508	AREIA FINA DO RIO LAVADA ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	90,00	M3200 Aceito através de Lance
3	006.013.0 02 15508	AREIA GROSSA DO RIO LAVADA ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	94,90	M3150 Aceito através de Lance
4	006.013.4 12 15508	BLOCO CERAMICO 8 FUROS 9X19X19 ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	1,00	UN15000 Aceito através de Lance
5	006.013.0 04 15508	CAL HIDRATADO CH III – SACO C/ 20 KG ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	20,50	SC0500 Aceito através de Lance
6	006.013.0 42 15508	CAL PARA PINTURA – COR BRANCO, SACO COM 08 KG ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	15,90	SC0500 Aceito através de Lance
7	006.013.0 18 15508	CIMENTO PORTLAND CP II E 32 – SACO C/ 50 KG ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	35,00	SC0800 Aceito através de Lance
8	006.013.0 06 15508	FERRO 1/4" – BARRA C/ 12 METROS ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	29,50	BAR200 Aceito através de Lance
9	006.013.0 20 15508	FERRO 3/16" – BARRA C/ 12 METROS ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	17,50	BAR100 Aceito através de Lance
10	006.013.1 09 15508	FERRO 3/8" BARRA COM 12 METROS ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	69,50	BAR100 Aceito através de Lance
11	006.013.0 08 15508	FERRO 5/16" – BARRA C/ 12 METROS ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	43,90	BAR200 Aceito através de Lance
12	006.013.0 44 15508	FIXADOR COLA PARA PINTURA À BASE DE CAL E TINTAS EM PÓ– SACHE COM 150 ML ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	1,43	SC500 Aceito através de Lance
13	006.013.1 10 15508	LÂMINA PARA SERRA MANUAL 12" BIMETAL 18 DENTES (SERRA PARA CORTAR AÇO) ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	11,90	FLS60 Aceito através de Lance

14	006.013.0 09 15508	PEDRA BRITADA Nº 1, PENEIRADA E ISENTA DE IMPURESAS ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	104,00	M3150 Aceito através de Lance
15	006.013.0 10 15357	PEDRA BRITADA Nº 2, PEINEIRADA E ISENTA DE IMPURESAS COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	132,00	M3150 Aceito através de Lance
16	006.013.0 11 15800	PEDRA BRITADA RACHÃO FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	100,00	M3200 Aceito através de Lance
17	006.013.0 41 15508	PIGMENTO À BASE DE ÓXIDO DE FERRO EM PÓ CAIXA COM 500 GRAMAS – COR AMARELO ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	27,90	CX200 Aceito através de Lance
18	006.013.0 13 15508	TIJOLO DE BARRO MACIÇO 9 X 5 X 19 CM (PO DE MICO) ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	0,38	UN35000 Aceito através de Lance
19	006.007.0 33 15800	PEDRISCO FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	116,95	M380 Aceito através de Lance

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
15508 ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832	ME	ANA LUCIA LOPES BARELETE	Habilitado
15357 COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA	OUTRAS	RAFAEL ZAGO DA SILVA	Habilitado
15800 FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES	EPP	FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA	Habilitado

A empresa Ana Lucia Lopes Barlete 16214818832, não apresentou a certificado de regularidade do fgts, crf estando em desacordo com o item 8.2.5 do edital.

RECURSO

Após a declaração houve intenção de recurso pela seguinte representante da licitante: Ana Lucia Lopes Barlete, representante da empresa ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832, tendo o mesmo consignado o seguinte: "não apresentação do certificado do registro do fgts, e crf estando assim em desacordo com o item 8.2.5 do edital";

Depois de consignada a intenção de recurso, pelo Sr Pregoeiro foi informado que se encontrava aberto o prazo de 3 (três) dias para a apresentação das respectivas razões de recurso, assim como aos demais presentes que se encontravam, desde logo, intimados para a apresentação de contrarrazões de recurso, cujo prazo, também de 3 (três) dias tem início imediatamente após o prazo para as razões de recurso, informando ainda que o processo respectivo estaria à disposição para vista imediata dos interessados junto ao Setor Licitações, situado a Rua Praça Rio Branco, nº 86, centro de Monte Azul Paulista - SP, no horário comercial. Informou ainda o Sr Pregoeiros aos presentes que caso o recurso viesse a ser acolhido, importará apenas na invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento e, na hipótese de rejeição do recurso, ou ainda no caso de aproveitamento dos atos até então praticados, a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15357		COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA CNPJ: 49.681.778/0001-00 R LIBERO BADARO, 182 SALA 90 - CENTRO, SAO PAULO - SP, CEP: 01008-000 Telefone: (17) 2139-8888				
15	006.013.010	PEDRA BRITADA Nº 2, PEINEIRADA E ISENTA DE IMPURESAS Marca: PROPRIA	M3	150	132,00	19.800,00
		Total do Proponente				19.800,00
15508		ANA LUCIA LOPES BARLETE 16214818832 CNPJ: 44.943.345/0001-54 10 R MANOEL FUMEIRO, 6 ***** - SAO FRANCISCO, MONTE AZUL PAULISTA - SP, CEP: 14730-000 Telefone: (17) 3361-2037				
1	006.013.001	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18 – ROLO C/ 1 KG Marca: UD	KG	80	16,50	1.320,00
2	006.013.003	AREIA FINA DO RIO LAVADA Marca: RIO	M3	200	90,00	18.000,00
3	006.013.002	AREIA GROSSA DO RIO LAVADA Marca: GUARACI	M3	150	94,90	14.235,00
4	006.013.012	BLOCO CERAMICO 8 FUROS 9X19X19 Marca: CERAMICA	UN	15000	1,00	15.000,00
5	006.013.004	CAL HIDRATADO CH III – SACO C/ 20 KG Marca: ITAU	SC0	500	20,50	10.250,00
6	006.013.042	CAL PARA PINTURA – COR BRANCO, SACO COM 08 KG Marca: ITAU	SC0	500	15,90	7.950,00
7	006.013.018	CIMENTO PORTLANT CP II E 32 – SACO C/ 50 KG Marca: CSN	SC0	800	35,00	28.000,00
8	006.013.006	FERRO 1/4" – BARRA C/ 12 METROS Marca: GERDAU	BAR	200	29,50	5.900,00
9	006.013.020	FERRO 3/16" – BARRA C/ 12 METROS Marca: GERDAU	BAR	100	17,50	1.750,00
10	006.013.009	FERRO 3/8" BARRA COM 12 METROS Marca: GERDAU	BAR	100	69,50	6.950,00
11	006.013.008	FERRO 5/16" – BARRA C/ 12 METROS Marca: GERDAU	BAR	200	43,90	8.780,00
12	006.013.044	FIXADOR COLA PARA PINTURA À BASE DE CAL E TINTAS EM PÓ– SACHE COM 150 ML Marca: FIX	SC	500	1,43	715,00
13	006.013.010	LÂMINA PARA SERRA MANUAL 12" BIMETAL 18 DENTES (SERRA PARA CORTAR AÇO) Marca: STARRET	FLS	60	11,90	714,00
14	006.013.009	PEDRA BRITADA Nº 1, PENEIRADA E ISENTA DE IMPURESAS Marca: COPLAN	M3	150	104,00	15.600,00
17	006.013.041	PIGMENTO À BASE DE ÓXIDO DE FERRO EM PÓ CAIXA COM 500 GRAMAS – COR AMARELO Marca: XADREZ	CX	200	27,90	5.580,00
18	006.013.013	TIJOLO DE BARRO MACIÇO 9 X 5 X 19 CM (PO DE MICO) Marca: MINAS	UN	35000	0,38	13.300,00
		Total do Proponente				154.044,00
15800		FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA CONSTRUCOES				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor

		CNPJ: 41.767.061/0001-66 R AVELINO E OTACILIO ALVES DE OLIVEIRA, 142 LETRA A - CENTRO, CAJOBI - SP, CEP: 15410-000 Telefone: (17) 9154-2684	e	Unitário	Total
Descrição do Produto/Serviço					
16	006.013.0	PEDRA BRITADA RACHÃO Marca: M3		200	100,00 20.000,00
	11	PEDREIRA			
19	006.007.0	PEDRISCO Marca: PEDREIRA	M³	80	116,95 9.356,00
	33				
Total do Proponente					29.356,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

CARLOS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA
CPF.: 042.651.828-44
RG.: 11245264
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6010 DE 02/01/2024

Proponentes:

Representante: ANA LUCIA LOPES BARELETE
CPF.: 162.148.188-32
RG.: 11086759
Empresa: ANA LUCIA LOPES BARLETE
16214818832

Representante: RAFAEL ZAGO DA SILVA
CPF.: 331.164.938-98
RG.: 42158997
Empresa: COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO
LTDA

Representante: FABIO DOMINGUES DE
OLIVEIRA
CPF.: 368.989.358-52
RG.: 42.810.979-2
Empresa: FABIO DOMINGUES DE OLIVEIRA
CONSTRUCOES